様式第8号(第7条関係)

砂防指定地内工作物新築等届

茨城県知事 殿

届出者 住 所

氏 名 印

法人にあっては，その名称，代表者

の氏名及び主たる事務所の所在地

砂防指定地において次のとおり行為を行っているので，茨城県砂防指定地管理条例第8

条第2項の規定により，次のとおり届け出ます。

1 現在行っている行為の場所

(1) 河川又は渓流の名称

(2) 土地の所在及び地番

2 現在行っている行為の種類(該当するものに○印を付すること)

(1) 工作物の新築(改築，除却)

(2) 砂防設備の占用

(3) 土石等の採取

(4) 竹木の滑下等による運搬

(5) 竹木の伐採(開墾等)

3 行為の概要

注1 3には，次に掲げる行為の区分に応じ，それぞれ次に掲げる事項を記載すること。

(1) 工作物の新築，改築又は除却の場合

ア 工作物の新築，改築又は除却の場所の面積

イ 工作物の用途，構造及び数量

ウ 工事実施の方法

エ 工事の開始年月日及び完了予定年月日

(2) 砂防設備の占用の場合

ア 砂防設備の占用の面積

イ 砂防設備に工作物その他の物件を設けている場合にあっては工作物の用途，構

造，数量及び工事実施の方法，砂防設備に工作物その他の物件を設けている場合

以外の場合にあっては砂防設備を占用して行っている行為の内容及び方法

ウ 砂防設備の占用の開始年月日及び完了予定年月日

(3) 土石等の採取の場合

ア 土石等の採取の場所の面積

イ 土石等の種類(砂，砂利，土砂，栗石(直径が9センチメートル以上で15センチメー

トル未満の石をいう。)，玉石(直径が15センチメートル以上で30センチメートル

未満の石をいう。)，転石(直径が30センチメートル以上の石をいう。)又はその他

の産出物の区分によること。)及び数量

ウ 土石等の採取の方法

エ 土石等の採取の開始年月日及び完了予定年月日

(4) 竹木の滑下等による運搬の場合

竹木の滑下等による運搬の開始年月日及び完了予定年月日

(5) 竹木の伐採又は開墾等の場合

ア 竹木の伐採又は開墾等の場所の面積

イ 竹木の伐採にあってはその伐採の方法，開墾等の場合にあってはその内容及び

方法

ウ 竹木の伐採又は開墾等の開始年月日及び完了予定年月日

2 この届出書には，次に掲げる行為の区分に応じ，それぞれ次に掲げる書類を添付する

こと。

(1) 工作物の新築，改築又は除却の場合

ア 位置図(縮尺5万分の1以上)

イ 実測平面図(縮尺1,000分の1以上)

ウ 実測横断図(縮尺100分の1以上)

エ 工作物の構造図(縮尺100分の1以上)

オ 土地の丈量図

カ 切土，盛土等を行っている場合にあっては，当該切土，盛土等に係る土量計算

書

(2) 砂防設備の占用の場合

ア 位置図(縮尺5万分の1以上)

イ 実測平面図(縮尺1,000分の1以上)

ウ 土地の丈量図

(3) 土石等の採取の場合

ア 位置図(縮尺5万分の1以上)

イ 実測平面図(縮尺1,000分の1以上)

ウ 実測横断図(縮尺100分の1以上)

エ 土地の丈量図

オ 切土，盛土等に係る土量計算書

(4) 竹木の滑下等による運搬の場合

ア 位置図(縮尺5万分の1以上)

イ 実測平面図(縮尺1,000分の1以上)

(5) 竹木の伐採又は開墾等の場合

ア 位置図(縮尺5万分の1以上)

イ 実測平面図(縮尺1,000分の1以上)

ウ 実測横断図(縮尺100分の1以上)

エ 土地の丈量図

オ 開墾等にあっては，切土，盛土等に係る土量計算書